Zach. 11. Decorum pretium, quo aestimatus sum ab iis, et ecce videtur fuisse pretium, quod Iudaei illi dabant pro mancipiis. Nam sacer Textus quid divitiarum amitteres, non videres. Impera praecipit, ut pro servo, aut ancilla, a bove cornu peccata occisis solvantur Domino triginta sili argentei. Tantum ergo sibi ad mortem tradendum emerunt Iudaei Dominum, quanti servum occisum redimere solent. Tanti emerunt innocentis vitam, quanti villis servi solent redimere mortem. Sed hoc erat abominabile facinus, vendere pro argento innocencem. Super tribus sceleribus Israel vendidit pro argento iustum. Et scriptum est: Si deprehensus fuerit homo sollicitans fratrem suum de siliis Israel, & vendido eo acceperit pretium, inorsietur, & auferes malum de medio tui. Hanc legem considerans Adrianus Celsus, decem ex Iudaeis viros praecipuos horribilibus cruciatibus interemit, quia fratrem suum Iesum vendiderant. In capto civitate quoque Iudeorum & Hierosolymae dicitur pro triginta denariis trecenti Iudaei vendidisse alienigenis, ut servirent tanquam mancipia. Et hoc rursus in poenam horum triginta argenteorum seu denariorum, quibus Christum venderant.

Exod. 21. Non reseretur Tergum Hierosol.

Amos 2.

Deut. 24.

Hanc impietatem Iudaei considerans S. Leo sic eum alloquitur: Tu, dimississime homo, semen Chanaan, & non Iudaeus, non iam vni electionis, sed perditionis, ita diabolice inflammatus avaritia facibus, us ad triginta argenteorum inardesceres lucrum, & blasphemias amitteres, non videres. Impera praecipit, ut pro servo, aut ancilla, a bove cornu peccata occisis solvantur Domino triginta sili argentei. Tantum ergo sibi ad mortem tradendum emerunt Iudaei Dominum, quanti servum occisum redimere solent. Tanti emerunt innocentis vitam, quanti villis servi solent redimere mortem. Sed hoc erat abominabile facinus, vendere pro argento innocencem. Super tribus sceleribus Israel vendidit pro argento iustum. Et scriptum est: Si deprehensus fuerit homo sollicitans fratrem suum de siliis Israel, & vendido eo acceperit pretium, inorsietur, & auferes malum de medio tui. Hanc legem considerans Adrianus Celsus, decem ex Iudaeis viros praecipuos horribilibus cruciatibus interemit, quia fratrem suum Iesum vendiderant. In capto civitate quoque Iudeorum & Hierosolymae dicitur pro triginta denariis trecenti Iudaei vendidisse alienigenis, ut servirent tanquam mancipia. Et hoc rursus in poenam horum triginta argenteorum seu denariorum, quibus Christum venderant.

2. Injur. via Christi
Sto facta
discipulo
ita ven
atur.
Ruper.
in c. 26.
Matth.
v. Corin.
di Lap. in
c. 1. d. 6.
v. 20.
2. Reg. 44
3. Ange
in iniu
ria Christi
sto facta
discipulo
ita ven
atur.
Ruper.
in c. 26.
Matth.
v. Corin.
di Lap. in
c. 1. d. 6.
v. 20.
3. Ange
in iniu
ria Christi
sto facta
discipulo
ita ven
atur.
Ruper.
in c. 26.
Matth.
v. Corin.
di Lap. in
c. 1. d. 6.
v. 20.

ceptionem, me tradendo hostibus, ut sub plantis
 eorum conculcaret. Certe de Iuda propheticè me-
 tionem hic fieri, satis indicat illud Domini de eo
 dem: *Qui manducat panem meum, levabit calcam-*
entum suum contra me. Quo spectat & illud: *Si-*
numicum meus malidissimè mihi sustinuissem usque,
hoc est, illud magis tolerabile fuisse. Tu vero ho-
mo unanimitè dixi meum, & natus meus, qui simul
meum dulces cibos capiebas. Tu maledixisti mihi
apud Phariseos, effrensus te ultro, dum consilium
ad vesum me, & calumnias mihi impiegesti
multa ea luminis se dixisse verissimi-
le est.

Iudam
 apud Phari-
 seos multa ea
 luminis se
 dixisse verissi-
 le est.

**Benigni-
 tas Chri-
 sti non**
 Iuda o-
 sculum.

**Quo sen-
 su Iudas**
 amicum
 à Christo
 dicatur.

Matt. 20

Matt. 22

**Ang-
 rim-
 Chris-
 tian-
 ad o-
 lo tra-
 tur.**
 40.

no triginia me argenteis dillorem habe: Cur à me a-
 curus es, qui Apostolatus te titulo honoravi, in deli-
 ciosis numeris, sollicitè quasi proprium strem inju-
 Cur ad avaritiam declinavit cor tuum, & me sum-
 mum bonum vili pretio vendens reliquisti, qui cunctis
 & terram dice: Amice, ad quid venisti? Ad te ipsum,
 quò, intro conveneris, redi ad eorū vido que de vene-
 ris, adverte quid feceris. Porro gratia & amicitia nec
 dum tibi elapsa est: si volueris reverti & panem
 suscipiam te ulius amoris & misericordie. Ita Abbas
 Blohus, in Margarito spirituali, p. 3. c. 3.

Certe Christus, qui non vult mortem peccato-
 ris, omni modo Iudam reducere conatus est. 1. Per
 venditionem ejus, hoc toleravit eam in societate A-
 postolorum; & priori familiaritate dignatus est.
 Sic beneficentia & amore voluit eum devincere,
 ad mensam recipiens, amant loquens, petes la-
 vas eum genuflexione, & humilitate, & lacy-
 mis.

2. Voluit eum per pudorem vincere & reduce-
 re, eorum discipulis rei ostendens indignitatem
 Qui intingit mecum manum in paropside, hic me
 tradet.

3. Idem conatus est facere per minas & metum
 peccatorum: *Va homini illi, per quem, Filius hominis*
tradetur, melius foret illi, si natus non esset homo, il-
le. Quid ultra potuit Dominus? Sed immedica-
 bile fuit vulnus, quod nec austeritas, nec dulcedo
 dicamentis voluit obedire, inquit Sanctus Chryso-
 stomus, V. v. v. v. cordi quod locum cepit da-
 re Diabolo, & se separare à Christo, qui in pro-
 fundum tandem sese malitiae immergit, & con-
 temnit.

Attendamus interim hic Christi erga prodito-
 rem benignitatem ineffabilem, ut non desperemus
 unquam de misericordia. O Iesu benignissime, si
 traditori, si inimico, si infideli servo, ita ex animo
 bene affectus fuisti, & ita revocare eum conatus es
 ut salutes: quid charis facies amicis tuis, quite
 toto corde quarunt, sicut, & diligunt; O anima,
 quæcumque impatiens es, & sæva, ac vindictæ ap-
 petens, quæque unico verbo ad iram, contumelias
 ultionem commoveris, attende, quælo, uti Chri-
 stus non de dignatus sit alloqui vilissimum prodito-
 rem suum, amicum dicere, & suaviter, oculari.
 Tu vero propteris proximos tuos, eis loqui
 contemnas, talique dedignatione ad odium eos
 provocas: sicque animas illorum perdis, quos
 suavi verbo placare, & ad charitatem movere
 posses.

Attendamus quoque casum, in gratitudinem,
 obstinationem Iudæ, & timeamus, quia nullus fla-
 tus exemptus est à periculo & tentatione. Abscon-
 damus autem radicem & occasionem estus eius,
 malorum scilicet frequentationem & pravam cu-
 piditatem, quæ eum in tantum malitiae bara-
 thrum potuit pettrahere. *Amore pecunie vili est*
omnis affectus, inquit S. Leo, & anima lucri cupida
strem

*Variis mo-
 di Chri-
 sti: Iudæ
 revocare
 conatus
 est.*

*Morale
 ex benig-
 nitate
 Christi.*

*Morale
 ex lapsu
 Iudæ.*

e adit a seorsus eius terra. Et de persecutoribus Domini: Abierunt retrorsum, & ceciderunt in terram. Quid est hoc, quod cecidi in faciem, & reprobi retrorsum cadunt, nisi quod omnis qui post se cadit, ibi procul dubio cadit ubi non videt: qui vero ante se ceciderit, ibi cadit ubi videt? Iniqui ergo quia in invisibilibus cadunt, post se cadere dicuntur; quia ibi corruunt, ubi quid eos tunc sequatur, modo videre non possunt, nisi vero, quia in istis visibilibus semetipso spore desierunt, ut in invisibilibus erigantur, quasi in faciem cadunt, quia timore compuncti videntur humiliantur. Hæc S. Gregorius. In eandem sententiam dicit l. 1. moral. c. 18. In facie cadere, est in hac vita sui culpas agnoscere, & penitendo desistere: Retrò vero, quod non videtur cadere, est ex hac vita repensè decedere, & ad que supplicia ducatur, ignorare.

Nota 3. Tertio notanda est virtus illorum verborum. Ego sum. Hæc dicere possumus illud: Dedit vobis sua vocem virtutis. Et rursus illud: Vox Domini cōfringentis Cedros. Fuit enim vox ista Domini in stat constitui & fulguris, è nube humanitatis (in qua latebat fulgor Divinitatis) prodiens, oculos eorum perfringens, & membra ita petterefaciens, ut collisi corruerent. Hæc voce. Ego sum, in pēpulus est Dominus ad varios effectus. Hæc est vox que tot mirabilia operata est in Egypto,

Moysi ministerio, quia nomen est Majestatis. Sic enim contra Pharaonem suam ostensus Deus potentiam, præcipit Moysi, ut diceret: Ego sum qui sum. Hæc eadem voce, Ego sum, feliciter prostravit Paulum; fuit enim tunc instar fulguris coruscantis, & oculos corporis excaecantis, sed mentis oculos sublimiori luce illuminantis. Hæc voce navigantes discipulos confirmat, & timorem eis excutit: Ego sum, nolite timere. Quam etiam vocem repetit post resurrexerunt, ut trepidos & vacillantes animaret. Hæc quoque vox profuit Samaritanæ, & toti Samaria: Ego sum, qui loquor tecum. Sed fit tanta est, virtus vocis hominis nilei procedentis ad mortem, quanta erit virtus potentis Judicis & vocis illius, Discite a me maledicti. Illa certe vox armabit omnem creaturam, & non ad tempus, sed in æternum reprobos dejiciet, & quasi vox æterni tonitruum illos in tora constitutos vertet de fre.